P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l / F a x  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E -  m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

MOÇÃO 037/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, Vereador Antônio

Filho Botelho – Toninho Val Flor.

Considerando que a estrutura do terminal rodoviário apresenta

rachaduras e falhas no telhado que colocam em risco a integridade do local

e a segurança de seus frequentadores,

Considerando que a iluminação presente no local também precisa

de melhorias, visto que muitos munícipes se sentem inseguros e com medo

de permanecer no local, sobretudo nos períodos noturnos,

Considerando que o Terminal Rodoviário é um dos pontos

principais de nossa cidade, e que todas as linhas do transporte coletivo do

município passam por ali, o que ocasiona um aumento dos usuários que ali

circulam;

Considerando que desde a sua inauguração (mais de 33 anos) o

“Terminal Rodoviário” não sofreu nenhuma reforma; e

Considerando que é de extrema necessidade assegurar que esses

munícipes tenham conforto e segurança ao frequentar um local tão

importante para a cidade.

Com base no exposto, a Câmara Municipal de Embu Guaçu, nos

termos do inciso IV do art. 152 da Resolução nº 001/91, apresenta MOÇÃO

DE APELO ao Prefeito do Município, que viabilize estudos para uma

reforma no Terminal Rodoviário de Embu-Guaçu, cuja infraestrutura

necessita de diversos reparos para que tenha condições de atender a demanda

populacional do município.

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l / F a x  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E -  m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

Plenário Benedicto Roschel de Moraes aos 30 (trinta) dias do mês

de setembro de 2021.

Maicon Siqueira
Vereador – PSC

APOIO:

Toninho Valflor

Vereador Presidente – MDB

Carlinhos

Vereador – REPUBLICANOS

Prof. Carlos Shyton

Vereador – CIDADANIA

Clebinho Jogador

Vereador – PV

Edmilson Santos

Vereador – MDB

Engenheiro Barros

Vereador – PTB

Prof. Colle

Vereador – MDB

Isaias Coelho

Vereador – CIDADANIA

Joãozinho do Cavalo

Vereador – PTB

João Sené

Vereador – DEM

Joaquim da Aposentadoria

Vereador – PP

Lucas da Saúde

Vereador – PSC